
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального 

района) 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ШКОЛА»  

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан) 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

         13.09.2023 г.                             п. Ойсхар                                           № 116 

 

 

О проведении всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Ойсхарская 

ОШ» 2023-2024 учебном году 

         

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 (далее — Порядок), приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 18.08.2023г. №1092-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в Чеченской Республике» и приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 12.09.2023г. №151 «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях выявления творческих способностей 

обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей,  

                                               

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в МБОУ «Ойсхарская основная 

школа» в 2023-2024 учебном году по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, английскому языку, математике, физике, химии, 

биологии, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)  

для обучающихся 5-9 классов, (4 класс — русский язык, математика) 

2. Назначить школьным координатором проведения Олимпиады методиста Алиеву 

Л.М. 

3. Утвердить: 

-график проведения Олимпиады согласно Приложению № 1 ;  

-состав школьных предметно-методических комиссий Олимпиады согласно Приложению 2;  

4. Классным руководителям и учителям-предметникам: 

-принять меры по обеспечению конфиденциальности при тиражировании и хранении 

тестов олимпиадных заданий;  

 обеспечить выполнение санитарно- эпидемических требований при организации и 

проведении соревновательных туров на школьном этапах в условиях распространения новой 

(COVID-19) в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека. 



- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей учащихся) о 

порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады, по каждому общеобразовательному предмету; 

  обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады  

- предоставить школьному координатору отчеты по итогам школьного этапа 

Олимпиады по установленной форме; 

- обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного и муниципального 

этапов Олимпиады; 

  обеспечить освобождение в установленном порядке учащихся школьного и 

муниципального этапов Олимпиады от учебной натрузки на дни проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады, и довести указанную информацию до сведения родителей 

(законных представителей) с обязательной отметкой об ознакомлении; 

 обеспечить организованную явку учащихся на каждую предметную олимпиаду 

муниципального этапа Олимпиады согласно графику; 

- назначить лиц, ответственных за жизнь здоровье и безопасность членов команд в пути 

следования к месту муниципального этапа олимпиады и обратно; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Л.М. 

       

 

Директор:                       А.А.Алхазова 

 

С приказом ознакомлены:                                        Л.М.Алиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 к приказу № 116 от 13.09.2023г. 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Ойсхарская ОШ» 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО Предмет Время 

проведения 

олимпиады 

Классы Ответственный 

1.  Литература 18 сентября 13:00-14:00 5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

2.  Русский язык 19 сентября 13:00-14:00 4,5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

3.  Обществознание 20 сентября 13:00-14:00 7,8,9 Л.М.Алиева 

4.  История 21 сентября 13:00-14:00 5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

5.  Английский язык 27,28 сентября 13:00-14:00 5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

6.  География 6 октября 13:00-14:00 5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

7.  Чеченский язык 13 октября 13:00-14:00 5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

8.  Чеченская литература 16 октября 13:00-14:00 5,6,7,8,9 Л.М.Алиева 

9.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 
19, 20 октября 

13:00-14:00 7,8,9 Л.М.Алиева 

 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 

математика, химия, биология и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интерне 

 

 

1 Физика 26 сентября 08:00-09:00 8,9 Вахаева М.А. 

2 Химия 3 октября 08:00-09:00 8,9 Эниева А.И. 

3 Биология 10 октября 08:00-09:00 6,7,8,9 Эниева А.И. 

4 Математика 17 октября 

18 октября 

12:00-13:00 

08:00-09:00 

4,5,6 

7,8,9 

Вахаева М.А. 

5 Информатика  24 октября 08:00-09:00 8,9 Элипханов М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                       Второй этап (муниципальный): 

№ Предмет Дата Класс Время Место проведения 

1.  Литература 7 ноября 7,8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ№6» 

2.  Русский язык 8 ноября  7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ№6» 

3.  Обществознание 9 ноября  7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ №5» 

4.  История 10 ноября  7,8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ №5» 

5.  Физика 15 ноября  7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ №12» 

6.  
Английский язык 20, 21 

ноября 

7,8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ №8» 

7.  Химия 22 ноября  8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ №8» 

8.  География 29 ноября 7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ №5» 

9.  Биология 30 ноября 7,8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ №8» 

10.  Математика 1 декабря 7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ №12» 

11.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 4,5 декабря 

7,8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ №4» 

12.  
Информатика и икт 7 декабря 7,8,9 10.00 МБОУ«Гудермесская СШ№10»   

13.  Чеченский язык 13 декабря 7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ №10»  

14.  
Чеченская 

литература 

14 декабря 7,8,9 10.00 МБОУ «Гудермесская СШ №10» 

 

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного бюджетного 

нетипового образовательного учреждения  «Республиканский комплекс общего и 

дополнительного образования «Квант» согласно срокам, представленным Министерством 

просвещения Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 к приказу № 116 от 13.09.2023г. 

 

Состав предметных жюри  

для проведения школьного этапа  Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

№ Предмет Состав жюри 

1 Литература Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Эдилсултанова Х.И. 

2 Русский язык Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Эдилсултанова Х.И. 

3 Обществознание Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Шапаева М.М. 

4 История Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Шапаева М.М. 

6 ОБЖ Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Мидаева М.П., Султанова М.А. 

7 Английский язык Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Эдилсултанова Х.И. 

9 География Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: : Мидаева М.П., Кунаева К.У. 

10 Чеченский язык 

 

Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Гагаева Т.М. 

11 Чеченская литература Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Дубаева З.Х., Гагаева Т.М. 

12 Физика Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Мидаева М.П.,Вахаева М.А. 

13 Химия Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Мидаева М.П.,Эниева А.И. 

14 Биология  Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Мидаева М.П.,Эниева А.И. 

15 Математика   Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Мидаева М.П.,Вахаева М.А. 

16 Информатика и икт Председатель жюри: Алиева Л.М. 

Члены жюри: Мидаева М.П.,Вахаева М.А. 

 


		2023-10-24T15:49:14+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна




